
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO

SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETAS

SPRENDIMAS

DĖL MEDICININĖS REABILITACIJOS PASLAUGŲ TEIKIMO POKYČIŲ

2022 m. balandžio 13 d. Nr. 111-S-

Vilnius 

Seimo  Sveikatos  reikalų  komitetas  (toliau  –  Komitetas),  išklausęs  Sveikatos  apsaugos

ministerijos  ir  Valstybinės  ligonių  kasos  prie  Sveikatos  apsaugos  ministerijos  informaciją  apie

medicininės  reabilitacijos politiką,  taip pat Palangos miesto mero Š. Vaitkaus,  Lietuvos kurortų

asociacijos prezidentės N. Dirginčienės, Nacionalinė sanatorijų ir reabilitacijos įstaigų asociacijos

prezidento  A.  Saldos,  Abromiškių  reabilitacinės  ligoninės  vadovo  V.  Glambos,  Lietuvos

savivaldybių  asociacijos  patarėjos  G.  Keso  informaciją  apie  problemas  dėl  numatomų  pokyčių

medicininės reabilitacijos srityje, 

p a ž y m i :

 Seimo pavasario sesijos metu planuojami priimti įstatymai, kuriais, be kita ko, bus sudarytos

prielaidos  medicininės  reabilitacijos  paslaugas  teikiančių  įstaigų  tinklo  pertvarkai.

Numatomas  monoprofilinių  (specializuotų)  ligoninių  reorganizavimas,  jų  veiklas

integruojant į daugiaprofilines ligonines.

 Posėdyje  išreikštas  susirūpinimas,  ar  po  reorganizacijos,  nelikus  atskirų  (savarankiškų)

monoprofilinių (specializuotų) ligoninių, šiose įstaigose išliks pakankami pacientų srautai, ar

pacientams  nebus  apribota  teisė  patiems  pasirinkti  stacionarinės  reabilitacijos  paslaugas

jiems tinkamoje vietoje.

       Posėdyje  atkreiptas  dėmesys,  kad  nėra  visiškai  aiškūs  numatomos  pertvarkos  tikslai,

įgyvendinimas,  medicininės  reabilitacijos  paslaugų teikimo vizija,  turto perdavimo ir kiti

klausimai. 

 Lietuvoje  gausu  unikalių  gydomojo  durpinio  purvo  bei  gydomojo  mineralinio  vandens

išteklių,  tačiau šie  ištekliai  nėra  efektyviai  išnaudojami,  nes  nepakankamai  plėtojamas

sveikatos  turizmas  bei  nepakankamai  skatinamas  Lietuvos  kurortų  konkurencingumas,

pasigendama  kurortologinių  mokslinių  tyrimų,  nerengiamos  kurortinio  gydymo  ir

Elektroninio dokumento nuorašas



2

reabilitacijos metodikos. Esamai situacijai pakeisti reikėtų konsoliduoti Sveikatos apsaugos

ministerijos,  Ekonomikos  ir  inovacijų  ministerijos  bei  Lietuvos  kurortų  asociacijos

pastangas, atkuriant Kurortologijos tyrimų centrą.

 Sveikatos  apsaugos  ministerija  ir  Ekonomikos  ir  inovacijų  ministerija  turėtų  aktyviai

dalyvauti, rengiant kurortinio gydymo ir reabilitacijos metodikas, užtikrinant kurortologijos

specialistų rengimą ir jų kvalifikacijos tobulinimą bei plėtojant Lietuvoje sveikatos turizmą,

kaip  svarbios  ekonomikos  šakos  –  turizmo  –   dalį.  Todėl  tikslinga  Sveikatos  apsaugos

ministerijoje įkurti padalinį, kuris rūpintųsi kurortinio gydymo organizavimu, kurortologijos

specialistų rengimu bei jų kvalifikacijos tobulinimu, o Ekonomikos ir inovacijų ministerijoje

– padalinį, atsakingą už sveikatos turizmo plėtrą.

Komitetas,  vadovaudamasis  Lietuvos  Respublikos  Seimo  statuto  65 straipsnio  1  dalies

4 punktu,  n u s p r e n d ž i a :

Siūlyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei:

             Apsvarstyti Kurortologijos tyrimų centro, kuriam būtų priskirti  kurortologinių tyrimų

koordinavimo ir  kontrolės,  gamtinių veiksnių poveikio žmogui panaudojimo Lietuvos kurortų ir

kurortinių teritorijų  sveikatinimo sektoriuje  reglamentavimas,  sertifikavimas,  normų ir  metodikų

rengimas,  jų  mokslinis  pagrindimas  bei  panaudojimas  kurortų  ir  kurortinių  teritorijų  sveikatos

priežiūros srityje, steigimo galimybes.

Siūlyti Ekonomikos ir inovacijų ministerijai:

Siekiant  didinti  Lietuvos  konkurencingumą bei  ženkliau  prisidėti  prie  ekonominio  šalies

augimo,  apsvarstyti  galimybę  Ekonomikos ir  inovacijų  ministerijoje  įsteigti  padalinį,  kuris  būtų

atsakingas už sveikatos  turizmo,  kaip svarbios ekonomikos šakos – turizmo –  dalies  Lietuvoje

plėtrą.

Siūlyti Sveikatos apsaugos ministerijai:

1. Apsvarstyti  galimybę  Sveikatos  apsaugos  ministerijoje  įsteigti  Kurortologijos  ir

medicininės  reabilitacijos  padalinį,  kuriam  būtų  pavestas  kurortinio  -   reabilitacinio  gydymo

organizavimas, kurortologijos specialistų rengimas bei jų kvalifikacijos tobulinimas.  

2. Monoprofilinių  (specializuotų)  ligoninių  reorganizavimo  eigoje,  integravus  jas  į

daugiaprofilines  ligonines,  užtikrinti,  kad  pacientas  turėtų  teisę  stacionarinės  medicininės

reabilitacijos paslaugas rinktis jo pageidaujamoje įstaigoje.

3. Apsvarstyti galimybę, sudarant teritorinių ligonių kasų ir asmens sveikatos priežiūros

įstaigų  sutartis  dėl  medicininės  reabilitacijos  paslaugų,  netaikyti  ambulatorinės  reabilitacijos  ir

stacionarinės  reabilitacijos  paslaugų  teikimo  kvotų,  o  esant  poreikiui  –  leisti  apmokėti

ambulatorinės reabilitacijos paslaugų teikimo išlaidas iš sutaupytų stacionarinės reabilitacijos lėšų. 



3

Siūlyti Lietuvos kurortų asociacijai ir Nacionalinei sanatorijų ir reabilitacijos įstaigų

asociacijai:

Siekiant  plėtoti  kurortologiją  Lietuvoje,  dėti  daugiau  pastangų  ir  investicijų,  atkuriant

Kurortologijos centrą,  rengiant kurortologijos specialistus bei tobulinant jų kvalifikaciją, ruošiant

kurortinio gydymo ir reabilitacijos metodikas.

Komiteto pirmininkas                                        Antanas Matulas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimas, Gedimino pr. 53, 01109
Vilniaus m., Lietuva (2022-04-14 15:40:43)

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl medicininės reabilitacijos paslaugų teikimo
pokyčių

Dokumento rūšys -

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-04-13 Nr. 111-S-8

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Antanas Matulas, Seimo narys

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-04-14 10:44:52 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-04-14 10:45:25 (GMT+03:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d313037343730313
3,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2019-09-18 20:08:20–2024-09-16 23:59:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Seimo kanceliarija, Dokumentų valdymo sistema

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-04-14 10:45:27 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2022-02-28 10:34:07–2025-02-27 10:34:07

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2022-
04-14 15:40:43)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas

2022-04-14 15:40:43 atspausdino Milda
Neverkevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETAS
	
	SPRENDIMAS
	DĖL MEDICININĖS REABILITACIJOS PASLAUGŲ TEIKIMO POKYČIŲ

